

RGKiT.0003.3.2011r.

Pan

Piotr Trojan

Radny Gminy Lubomino

Dotyczy: Interpelacji 1/2011/TP

W związku z powyższą interpelacją informuję, że na terenie Gminy Lubomino znajdują się cztery kategorie dróg tj.

- drogi kategorii wojewódzkiej,
- drogi kategorii powiatowej,
- drogi kategorii gminnej,
- drogi wewnętrzne.

Drogi kategorii wojewódzkiej są administrowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie Rejon w Elblągu są to drogi: Braniewo – Dobre Miasto oraz Morąg – Dobre Miasto. Obie drogi mają nawierzchnię bitumiczną.

Drogi kategorii powiatowej administrowane są przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim. Drogi te są drogami o nawierzchni bitumicznej brukowej i gruntowej.

Drogi o nawierzchni bitumicznej:

Lidzbark Warmiński – Wolnica,

Wolnica – Lubomino,

Wolnica – Różyn,

Zagony – Żardeniki,

Rogiedle – Bzowiec

Lubomino – Pityny,

Wolnica – Mawry.

Drogi o nawierzchni brukowej:

Wolnica – Różyn na odcinku w Wolnicy,

Samborek – Piotrowo na odcinku w Piotrowie,

Rogiedle – Samborek w Rogiedlach (trelinka),

Lubomino – Samborek w Samborku,

Ełdyty Wielkie – Wysokie w Ełdytach,

Pozostałe drogi o łącznej długości 51,5 km mają nawierzchnię gruntową ulepszoną gruzem,

kruszywem, i pospółką szlaką i pospółką żwirową.

Drogi kategorii gminnej mają nawierzchnię bitumiczną i brukową:

Ulice w Lubominie o nawierzchni bitumicznej:

- Kolejowa,
- Konopnickiej,
- Świerczewskiego,
- Kajki,
- Krótka,
- Sportowa (częściowo).
- Lubomino – Opin,
- Gronowo – Gronowo

Drogi o nawierzchni brukowej:

Wolnica – PKP,

Wapnik – Wapnik,

Bieniewo – Opin w Bieniewie.

Pozostałe drogi mają nawierzchnię gruntową ulepszoną kruszywem, gruzem, szlaką paleniskową i pospółką żwirową a nawet zwykłym piachem.

Drogi wewnętrzne głównie dojazdowe do pól i gospodarstw rolnych mają nawierzchnię gruntową. Stan techniczny wszystkich kategorii dróg jest zróżnicowany. Dotyczy to zarówno dwóch dróg wojewódzkich jak i powiatowych, gminnych i lokalnych. Zależy to od poniesionych nakładów na remonty i utrzymania bieżące. Ogromny wpływ na jakość nawierzchni dróg mają warunki atmosferyczne, tonaż pojazdów poruszających się po tych drogach, częstotliwość ruchu pojazdów oraz infrastruktury tych dróg tj. rowami odwodnienia i przepustami.

W 2010r. stan nawierzchni dróg kategorii wojewódzkiej był znacznie korzystniejszy dla drogi Braniewo – Dobre Miasto. Obecnie stan nawierzchni obu dróg jest już fatalny.

Drogi kategorii powiatowej i gminnej zarówno o nawierzchni twardej jak i gruntowej poddawane są coraz większym obciążeniom co doprowadza do ich niszczenia. Największe szkody wynikają z transportu drewna samochodami ponad normatywnymi oraz samochodami, którymi odbierane jest mleko od gospodarstw.

Stwierdza się coraz częściej dostawy nawozów i innych środków produkcji rolnej dowożonych do poszczególnych gospodarstw samochodami ciężarowymi przekraczającymi 20 ton. Wszystkie te czynniki powodują, że stan nawierzchni dróg uległ degradacji, a zwłaszcza w okresach jesienno – wiosennych kiedy podwyższony jest stan wód gruntowych..

Osobnym zagadnieniem jest stan urządzeń melioracyjnych w sąsiedztwie dróg.

Brak konserwacji urządzeń melioracyjnych rowy i dreny przez poszczególnych właścicieli

powodują niedrożność przepustów drogowych, a tym samym rozmywanie nawierzchni dróg.

Do niszczenia dróg gruntowych doprowadzają też miejscowi użytkownicy dróg, którzy w okresach wiosenno – jesiennych poruszają się po tych drogach ciężkim sprzętem.

Ponadto zaczyna brakować podstawowego materiału do nawożenia dróg (pospółki).Biorąc dodatkowo pod uwagę fakt dużych kosztów zimowego utrzymania dróg pogłębia się problem utrzymania dróg.

Mając to wszystko na uwadze, a posiadając skromne środki na utrzymanie dróg 113.500,00 zł Urząd Gminy w Lubominie dążąc do zapewnienia obywatelom – mieszkańcom gminy oraz wszystkim użytkownikom bezpieczeństwa w ruchu pojazdów i pieszych prowadzi, prowadził i będzie prowadził działania w przypadku dróg wojewódzkich i powiatowych o nawierzchni bitumicznej częste przeglądy i zbieranie opinii od użytkowników i ich jak najszybsze przekazywanie administratorowi tj. Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Olsztynie Rejon w Elblągu i Zarządowi Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim.

W zakresie dróg kategorii powiatowej o powierzchni gruntowej Urząd Gminy w Lubominie podpisze porozumienie ze Starostwem w Lidzbarku Warmińskim na utrzymanie i konserwację tych dróg na kwotę 88.300,00zł. Mając na uwadze skromne środki budżetowe skupi się na wykonywaniu prac związanych z równaniem i wałowaniem dróg oraz kopaniem rowów odwadniających drogi.

W celu odwodnienia dróg zawiadamiać będzie Starostwo w Lidzbarku Warmińskim i wymuszać egzekwowanie obowiązku utrzymania w należytym stanie urządzeń melioracyjnych przez ich właścicieli.

Podjąć działania wobec użytkowników dróg, którzy powodują ich niszczenie poprzez powiadomienie o tym odpowiednich organów tj. Policji Drogowej oraz Inspekcji Transportu Drogowego a także właściwych administratorów.

Przeznaczenie środków budżetowych ich zakres oraz remont wytypowanych odcinków dróg nastąpi po objeździe dróg przez komisję rolnictwa samorządu terytorialnego i inicjatyw gospodarczych-dotyczy dróg gminnych.

Remonty dróg kategorii powiatowej zostaną podjęte po objeździe dróg przez komisję powołaną przez Starostę zgodnie z deklaracją Starosty zgłoszoną w trakcie ostatniej sesji Rady Gminy.

Wykonanie prac polegających na równaniu – profilowaniu – wałowaniu i obkopywaniu rowami nastąpi przez odpowiednie podmioty po przeprowadzeniu odpowiednich procedur przetargowych. Mając na uwadze szczupłość środków finansowych należy skupić się nad utrzymaniem dróg łączących miejscowości oraz skupiska gospodarstw rolnych kosztem dróg podrzędnych.

Urząd Gminy w Lubominie prowadzi i będzie prowadził działania mające na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych na drogi z Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Wojewódzkiego o czym świadczy modernizacja dróg gruntowych prowadzonych od kilku lat.

Dzięki zaangażowaniu własnych środków finansowych przez Gminę Lubomino w porozumieniu ze Starostwem i Zarządem Dróg Wojewódzkich udało się wykonać remont nawierzchni dróg Wolnica – Lubomino oraz remont nawierzchni i chodnika ul. Kopernika (droga wojewódzka) w Lubominie. Urząd Gminy w Lubominie w trosce o wspólne dobro majątku gminy a takim są drogi będzie starał się korzystać z rad wszystkich społecznych uchwałodawczych ciał oraz zwykłych obywateli dla których problem dróg jest bliski sercu.

Sporządził:

Ireneusz Gołębiewski